Col.36.

uationis generis humani. unde matrimonium indi solubiliter fuit institutum ab inicio: cum primus homo omnium parens dixit in paradiso: hoc est os de ossibus meis: & caro de carne mea. & propter hoc homo reliquet patrem. & matrem. & adhærebit uxori sue & erunt duo in carne una. qd late scribitur in. c. i. de uoto. li. 6. in. c. debitum. de biga. & cum matrimonium sit de iure nature: ut in dicto. §. ius naturale: & sit cōiunctio in diuiduā consuetudinē uite continēt ut insti. de patria potest. in prin. dicendum est: etiam ex concubina unica: iniustos & extra legem naturalē esse filios. nō nec proprie caste uiuūt: nec lege legiti mari possunt. maxime ut succedant cum legitimis: etiam maternis. quia per rescriptum se abstinet impator: a tali legitimatiōe. ut i dicto. §. illud. facit qd dicit bal. qd imperator legitimā naturalem: extantibus legitimis: erat una bestia. in. c. fi. si de feu. fue. contro. inter. do. & ag. Sed nunq̄ ego potui fingere: aut imaginari bestiā legitimante. dixi. in ultimis uerbis in. §. & quid si tantum. su. al.

CEx his uidetur tollenda differentia inter filios nos ex concubina: & natos ex alia que non sit concubina. dum probet filius. de qua probatione uidetur in. c. per tuas. de proba. & in. c. per tuas. qui filii sunt leg. & in dicto. c. michael. de fil. pref. nam si due unc. e possunt reliqui: hoc non prouenit iure legitimō successionis: sed ui rationis alimentorum. at alimenta etiam expuris deuentur: igitur etiam si non sit ex concubina debebuntur. & hoc est de mente canonistarum. ut abbas in. c. tanta. fere ad finem. ubi dicebat: ex concubinatu augeri peccatum. unde non esse fauendum magis natūrā ex concubina: qd ex simplici fornicatione. quia diuina peccatum agrauat. ut in. c. cum haberet. su. al. & ita dicit hec esse intelligenda de iure canonico. & ego addo ita intelligentiam secundum ueram iusticiam. unde illa differentia iuris ciuilis: non est tenenda. facit glo. in. c. innotuit de electione: in uerbo coniugata infine. ubi probatur iuncto tex. qd filius naturalis natus ex soluto & soluta: legitimatur per subsequens matrimonium: etiam si fuerit genitus furtivo accessu. similis est in. c. qualis. 30. q. 5. idem tenet lo. an. & do. an. & do. abbas in dicto. c. inotuit. **C**Nec obstat qd iura ciuilia requirant: ex concubina esse genitū. ut late notatur in. l. concubinam. f. de concubinis ex quibus bar. tenuit ibi requiri ut esset cōcubina retenta in domo: ad hoc ut legitimarentur per subsequens matrī. & sequitur eum petrus de ancha. & cōsuluit oldradus. tamen uetus est. ut matrimonium efficiat eos legitimos. quia ratio concubinatus: non facit nisi ad probationem. nam detestabilior est: qd simplex fornicatio. ut supra. at nos loquimur in casibus: in quibus probatur eorum esse filium. ut notatur in dicto. c. Michael & in dicto. c. nihil. itaqd dum constat ut cōstare poret: contrahentium filium fuisse Reputatum & creatum: nulla ratio impedit legitimacionem. unde in hoc non tenerem considerationem autenticorum: que requirunt ex concubina esse genitos. ut i auten. quibus mo. effi. sui. §. tribus. &. §. si quis autem. nā hoc nullam habet causam iustiorem: nisi probationis. sed probatur sufficienter secundum rei natūram. ut notatur in dicto. c. michael igitur non requiritur concubinatus. **C**Hinc etiam inferatur: an requirātur instrumenta dotalia. & de iure ciuili requirebantur. sed canō non requirāt talia instrumenta. sat est qd matrimonium interueniat: quod consenserit. constat. ut in. c. cum locum de spon. & in. c. tanta su. al. ita hotaf in regu. sine culpa de reg. iu. lk. 6. ubi io. an. in mercularibus & notatur in dicto. c. tanta do. abbas ibi & in. c. inotuit. qd non habet dubita-

Vinculum
matrimoniū
in dis/
solubile: &
conuenientiū
ad ge/
neris hu/
ni cōserua/
tionē m: q
unicus cō/
cubinatus

Filiī etiā/
ex unica cō/
cubina sūt
iniusti.

Non uide/
tur differe/
tia iusta //
ad succe/
sionē / iter
filios ex cō/
cubina. &
filios ex nō
cōcubina.

Ius tamen
ciuile ab //
hoc dissen/
tit.

Per subse/
quens ma/
trimoniū
legitimā/
filius ex //
furtivo ac/
cessu geni/
tus.

Iura autē.
nō uident/
iuste insti/
tuere de le/
gitimatio/
ne psubse/
quens ma/
trimoniū

Col. 37.

tionem.eodem igitur modo dicendum est de successione duarum unciarum.quia eadem ratio.nam concubatus nihil facit ad iusticiam successionis.

C Aduertendum tamen quod do.ian.andree.in addi. ad speculum.in titu. qui filii sunt legitimi.circa princip. tenet: quod si non sit natus ex concubina retenta in domo:non succedit.per autem.licet. C. de natu.libe. cum lege precedentem & in autem .quibus mod. na. effi. sui. §. si quis autem.glosa etiā tenet hoc in dicto.c. ni. si cum pridem & in.c. per uenerabilem quod filii sunt leg. in uerbo naturalibus.idem sentit speculator in ti. tulo de successione.ab intesta.uersi. nunc de naturalium. & do.abbas in dicto.c. innotuit.nam secundum specu. larem tria requiruntur ut quis dicatur legitimus: pri. mum: quod sit natus ex soluto & soluta: inter quos po. tut esse matrimonium.secundū quod sit natus ex con. cubina retenta in domo.terciū quod sit ex concubina unica.que tria sumuntur a legibus.ut in dicto au. ten.licet.& in autem.ubi sumitur.& eod. tit. §. illud.

C Ego uero quis ista tria video considerata tamen solum unum video iusticia considerandum .§. quod sit natus ex soluto & soluta: inter quos potuit esse ma. trimonium.reliqua enim non habent iusticie funda. mentum nec ratione constat .§. quod sit ex retenta con. cubina. quid enim si ex furtivo coitu.ut in.c. innotuit supra.al. minorem enim habet turpitudinem: quod si fu. rore continuo diuturnum sit peccatum. ut in dicto. c. cum haberet.nec id requiritur quod sit unica concubina:quia quis cū pluribus se imiscat: tamen eadē est ratio succedendi;dum non cum eadem semper: sed cum diuersis coit. **C** Fatendum forsitan esset. deterstabilius esse plures habere concubinas: quoniam solam.ut in dicta autem.licet. & in .§. si uero. unde sumitur.tamen ad succedendi rationem;dum constat eorum filios esse; credendum foret idem ius esse. quia illud in quo succedit:est loco alimentorum. ut supra & his pariter debentur alimenta. **C** Preterea ra. tio quare ius ciuile considerauit quod esset natus ex con. cubina est:quia licitum credidit cōcubinatum. ut in. dicta.l. si qua illustris.sed hoc fundamentum est ue. ra iusticia correctum.ut in.c. nemo.32.q.4. su. al.er. go leges ille remanent exāgues.& sine iuris uirtute .& hoc argumentum sentit abbas in.c. per uenerabi. lem super glosa in dicto uersi.nō naturalibus. penul. col.& cum argumento.remanet.